Российская Федерация

Республика Адыгея
Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от

«Об организации питания учащ ихся в образовательны х организациях,
осущ ествляю щ их образовательную деятельность по имеющим
государственную  аккредитацию образовательны м программам

начального общ его, основного общ его, среднего общ его образования,
подведомственны м Комитету по образованию »

В соответствии муниципальной программой «Развитие системы
образования муниципального образования «Город Майкоп» на 2018-2024
годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального
образования «Город Майкоп» от 18 декабря 2017г. № 1544, Положением об
организации и определения порядка предоставления питания учащимся в
организациях муниципального образования «Город Майкоп»,
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию образовательным программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования» , утвержденным
постановлением Администрации муниципального образования «Город
Майкоп» от 26 декабря 2018г. № 1598,

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1.1. Организовать питание учащихся в 2020 году, за исключением

каникулярных, выходных и праздничных дней, дней, пропущенных по
болезни и по уважительной причине согласно приложению. -

1.2. Установить единую цену на питание 35,44 руб. в день -  завтрак;
51,99 руб. в день -  обед.

1.3. Обеспечить двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья.

1.4. Своевременно заключить договоры на оказание услуг по
обеспечению школьным питанием в 2020 году.

1.5. Приказом по учреждению определить:
- режим питания (шестидневный, пятидневный);
- категории питающихся;
- нормы питания;
- работника (работников), ответственного за организацию питания;

график посещения столовых 9в присутствии классных
руководителей, воспитателей);

1.6. Обеспечить контроль за сдачей отчетных данных ответственными
за организацию питания согласно заявке за месяц в централизованную
бухгалтерию.

1.7. Осуществлять постоянный контроль за расходованием
бюджетных средств.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Комитета по образованию М.Б. Омарова.

Руководитель
Комитета по образованию

«Приложение к приказу Комитета по
образованию Администрации муниципального
образования «Город Майкоп»,ol>о Ш / Щ > €  ^ /с щ

Распределение обучающихся и бюджетных ассигнований для организации питания детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, из многодетных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья в 2020 году в образовательных организациях МО «Город Майкоп»

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество детей стоимость питания Выделено в бюджете на
2020 год

завтраки обеды дни по 5
дневке с

01.01.2020

дни по 6-ти
дневке с

01.01.2020

завтрак обед

1 МБОУ СШ№2 336 19 175 213 35,44 51,99 1 969  370
2 МБОУ СШ№ 3 319 21 175 213 35,44 51,99 2 275 725
3 МБОУ Гимназия № 5 160 0 175 213 35,44 51,99 1 018 652
4 МБОУ СШ № 6 228 147 175 213 35,44 51,99 2 699 806
5 МБОУ СШ № 7 380 8 175 213 35,44 51,99 2 145 073
6 МБОУ Лицей № 8 310 11 175 213 35,44 51,99 1 933 386
7 МБОУ СШ№ 9 161 9 175 213 35,44 51,99 1 068 821
8 МБОУ СПШаЮ 164 0 175 213 35,44 51,99 1 173 206
9 МБОУ СШ№11 327 20 175 213 35,44 51,99 1 915 190

10 МБОУ СШ ЖЗ 105 3 175 213 35,44 51,99 480  450
11 МБОУ СШ№14 83 7 ■ • 175 213 35,44 51,99 496  160
12 МБОУ СШ№15 368 109 175 213 35,44 51,99 2 803 073
13 МБОУ СШ № 16 97 0 175 213 35,44 51,99 589 190
14 МБОУ СШ№ 17 197 43 175 213 35,44 51,99 1 172 178
15 МБОУ СШ№> 18 298 1 175 213 35,44 51,99 1 575 308
16 МБОУ Лицей № 19 300 3 175 213 35,44 51,99 1 725 812

17 МБОУ ОШ №20 99 13 175 213 35,44 51,99 749  062
18 МБОУ Г имназия № 22 - 360 .* 0 175 213 35,44 51,99 2  0 2 7  593
19 МБОУ СШ № 23 557 56 175 213 35,44 51,99 3 995 436
20 МБОУ СШ№24 75 10 175 213 35,44 51,99 537 527
21 МБОУ ОШ №25 ■ 147 11 175 213 35,44 51,99 923 817
22 МБОУ НШ № 26 66 0 175 213 ■ 35,44 51,99 452  746
23 МБОУ ОШ №27 104 10 175 213 35,44 51,99 683 888
24 МБОУ СШ № 28 227 0 175 213 35,44 51,99 1 3 1 4  824
25 МБОУ НШ № 33 158 9 & 175 213 35,44 51,99 904  673
26 МБОУ Лицей №34 34 0 213 35,44 51,99 3 1 7  085
27 МБОУ Лицей № 35 306 6 175 213 35,44 51,99 1 711 752

Итого: 5966 483 38 659 800

28 Школа с ОВЗ 162 162 175 35,44 51,99 2 478 600

Всего: 6128 645 33  971  900